
PERSONAS CONSEJERAS 
Primer contacto para denuncias en temas de

Acoso Sexual y Hostigamiento Sexual

SEDE SUR
Gabriela Rodríguez Manzo

grodrigu@cinvestav.mx

IRAPUATO
Katarzyna Oktaba Sosin

k.oktaba@cinvestav.mx

MÉRIDA
Ximena Renan Galindo
ximena.renan@cinvestav.mx

MONTERREY
Jesús Manuel Santana

Solano
jsantana@cinvestav.mx

GUADALAJARA
Brenda Edith Figueroa

Reséndiz
brenda.figueroa@cinvestav.mx

TAMAULIPAS
José Gabriel Ramírez

Torres
grtorres@cinvestav.mx

SALTILLO
María del Socorro 
García Guillermo

socorro.garcia@cinvestav.mx

ZACATENCO
Cindy Xilonen 

Hinojosa Rodríguez
chinojosa@cinvestav.mx

UGA
Hilda Eréndira Ramos

Aboites
hilda.ramos@cinvestav.mx

QUERÉTARO
Verónica Gisela Chávez

Soberanes
vgchavez@cinvestav.mx


